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Festményt készítette:  

PEDER MORK MONSTED ( 1859 - 

1941) dán tájképfestő 

Pável Márta: RÉGI ÉLET 

 

Ez a honvágy a régi élet után fokozot-

tan felébredt bennem, ahogyan a FB-

on megláttam ezt a festményt, amit 

ide bemásoltam. Ez a régi, igazi, 

giccsmentes paraszti életet ábrá-

zolja. Ezt 70 évvel ezelőtt volt sze-

rencsém megélni falun, s körülbelül 

ilyen körülmények között. 

Ez a világ boldog volt, annak elle-

nére, hogy akik a betonon nőttek fel, 

elborzadva nézik. Pedig attól kellene 

elborzadni, ahogyan most élnek az 

emberek, mert ez egyenesen a lassú 

öngyilkosság, az emberi társadalom 

kiirtása.  

Anno nem éreztem azt, hogy nem volt jó, mert jó volt! Mindennek megvolt a maga 

szívet melengető illata, bája. Időnként szűkösen étkeztünk, de néha került hús az 

asztalra, mert egy héten 

egyszer vagy kétszer volt 

hús is. Viszont az a tyúk, 

az finom volt, az a hal a 

természetes vizekből na-

gyon ízletes volt, s a tej 

mindennapos ital volt, 

nem pancsolt, hanem 

egyből a tehénből, ami-

nek föle is volt. A disznó-

vágások beosztása miatt 

mindig volt finom kolbász, szalonna és kevés sonka is. Ha evett az ember, akkor jól 

lakott, nem volt olyan, hogy egy óra múlva újra éhes, mint most, két óra múlva újra 

szeretnél enni, mert nincsen tartalma az ételeknek. Amit ma megveszünk, amit kí-

nálnak, az többnyire igen silány, pont ezért kellene újra mindenkinek mindenhol 

termelni.  
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Igen erős honvágyam van a régi élet után, mert én tudom, hogy a világ milyen volt. 

Igen, tudom, halad a világ, panelokban, meg luxus ingatlanokban nem tarthat min-

denki kacsát, libát stb. De mára már sajnos ott tartanak, hogy a hétvégi telket mű-

fűvel fedik be, a természetes kertet tönkre teszik, az élővilágát kinyírják, a gilisz-

tákat, a bogarakat, mindent, csak azért, mert lusták füvet nyírni. Az ilyen embertől 

el is venném a telkét, nekem ez lelkileg is nagyfokú szomorúság. Tehát még lehet 

fokozni a rosszat, még lehet fokozni a természet gyilkolását  

Páran már kezdenek felébredni, a fiatalokat most kezdik újra kis ágyásokban meg-

tanítani, hogy kell ültetni, művelni a földet. Már rég meg kellett volna tenni, és 

azonnal elkezdeni. Ahelyett, hogy fölösleges ugrabugrálással tornaórákat tartanak, 

sokkal jobb munka a kertgondozás. Az is edzi a testet, meg a lelket is. Lehet, hogy 

már csak az utolsó percben vagyunk, ideje visszatérni a normális, természettel 

együttműködő élethez. Szomorú, hogy idáig eljutottunk, hogy a gyerekeket elfelej-

tették megnevelni (illetve már többnyire sehogyan sem nevelik őket) a természet 

szeretetére, a föld megművelésére és állatok tartására. 

Mindent vissza kell állítani, ez kell, hogy életben maradhassunk, mert az, ahogy ma 

kinéz a világ, lehet, hogy rövidesen nagyon nagy szükség lesz erre. 

 

Szeibert Márton: „Jó ember” 
 

Manapság valahogy sokszor elhangzik ez a felületes kijelentés, „jó 

ember”. „Ő jó ember, én jó ember vagyok, a szomszéd bácsi jó em-

ber, a kollégám jó ember…” Azon szeretnék gondolkodni, hogy mit 

is jelentenek ezek a mondatok, mit értünk alatta, és mi vele a prob-

lémám, mert sajnos van. 

Azt az állítást, hogy valaki jó, nagyon sokféle módon meg lehet közelíteni. Ha pél-

dául én egy nagy multi egyik vezető tagja lennék, akkor minden beosztottat jónak 

tartanék, ha profitot termelne nekem. Egy multinál több ezer ember dolgozik 

együtt, nyilván az a cél, hogy a lehető leghatékonyabban végezzék a munkájukat, 

amihez arra van szükség, hogy mint a fogaskerekek, szépen, olajozottan együtt fo-

rogjanak. Tehát, hogy a fogak felületei érintkezzenek egymással, de ne sértsék meg 

egymást. Egy langyos, felszínes kapcsolat kell, ami nem túl közeli, de nem is túl 

távoli. Aki képes erre, az a vezető szemében jó ember lesz, mert segíti a cég elő-

rehaladását, ami pénzben is mérhető. 

Másik megközelítés, hogy ha van egy házam, és vannak szomszédjaim, akkor azt 

szeretném, hogy a szomszédok jó emberek legyenek, ami ebben a vonatkozásban 

azt jelenti, hogy kedvesen köszönjünk egymásnak, ne károsítsanak meg semmivel, 

viselkedjenek kulturáltan, jobb esetben lehessen tőlük segítséget is kérni. Itt is a 

felszínes együttműködés a cél, bár itt már kicsit többről van szó, mert valamelyest 
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érintkeznek az élettereink, ami szükségképpen egy más jellegű kapcsolatot ered-

ményez. 

De nem így áll a helyzet például egy vallási rendben. Szerintem egy jól működő 

keresztény szerzetesrend például abban áll, hogy a tagjai lelki oszlopokként állnak 

a világban, világítanak, és életükben-halálukban egyaránt Isten akaratát keresik, és 

benne élik meg a békét. Ez nyilván nem mérhető pénzben, mint a fenti céges pél-

dában. Itt az lesz a jó, aki őszintén és mélyen Istennek adja magát, és az Ő magasz-

tosságát és boldogságát sugározza, és aggódó, együttérző szeretettel segíti a körü-

lötte élő lényeket, embereket – nem kiemelve egy-egy kiválasztott lényt, akikhez 

kötődik, hanem a valóban önzetlen szeretetet éli meg.  

Itt nem cél a felszínes fogaskerekes együttlét, sőt, akadály. Itt a kemény kérget, 

az eltakaró hazugságot el kell engedni, és Isten kohójában el kell égni. A lélek olyan 

szintjeit éli meg a „jó szer-

zetes”, amiről a hétköz-

napi ember azt sem tudja, 

hogy létezik. 

— Jó vagyok? 

Jézus Krisztus látásmódjá-

ban azonban a „jó ember” 

kifejezés még ennél is töb-

bet takar. Ő azt mondja, 

„senki sem jó, csak egyedül 

Isten”. Az én értelmezé-

semben ez hasonló a pla-

tóni Jó ideájához. Min-

denki csak annyira lehet 

jó, amennyire Isten lelke 

benne van, amennyire Is-

ten lelkét engedi működni 

önmagában. Emberként ezt 

tökéletesen megtenni nem 

lehet, de törekedni kell rá. 

Erre hívja fel Jézus a fi-

gyelmet. Idejön az embe-

rek közé, egy bűnös vi-

lágba, ahol Istentől eltávo-

lodott lények élnek: a té-

kozló fiúhoz hasonlatosan a disznóólban fetrengünk, és akkor bármelyikünk ki mer 

állni, és azt mondani, hogy „én jó vagyok”, vagy, hogy „ő jó ember”? Jézus meg-

döbbenhetett, amikor azt hallotta, hogy itt bárki bárkire azt mondja, hogy „jó”. 
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Nem, ez nem jó, ez nagyon távol van a jótól. Ha nem akarjuk, hogy minden emberi 

szavunk értelmét veszítse, akkor ne hadonásszunk fölöslegesen ezzel a szóval. 

Mondjuk valakire azt, hogy kedves, vagy azt, hogy jómodorú, vagy azt, hogy együtt-

működő, de ne azt, hogy jó, mert ebből az írásból talán érezhető, ennek így semmi 

értelme nincs, meg eleve sem vagyunk abban a helyzetben, hogy bárkit ilyen álta-

lános szóval megítéljünk, fogalmunk sincs, hogy mi lakik a másik emberben, de még 

saját magunkban se nagyon… 

 

LELKISÉG 

Pável Márta Isten kegyelméből 

aki az Isten adta gondolatokat leírta 

JÉZUS TANÍTÁSI TEMPÓJA… 

Az AQUILÁ-nak a tudást, a megértést az Isten kb. 35 éve adja. Az 

apostoloknak fizikai jelenlétével kb. 4 évük volt arra, hogy felfog-

ják: Isten köztük járt. De már nekünk ott van az evangélium is. Más 

a helyzet, a megfeszítés, a feltámadással, az emmauszi úti történésekkel, a menny-

bemenetellel összesen 40 nap volt, ezt ennyi idő alatt felfogni – még ha közben 

Jézus Krisztus mondta is, mi lesz, amit akkor alig hittek el… - emberi aggyal elég 

nehéz volt. 

Főleg a húsvéti történések 4-6 nap alatt egy totális „kiképzésben”, mondhatnám 

katarzisban részesítették őket. Meghal, feltámad, találkozik velük az emmauszi 

úton, halat fogat velük, zárt ajtókon keresztül kétszer megjelenik, tudatja velük, 

hogy tudja, hogy mit mondott Tamás stb.! Ez így egyben nézve, nagyobb megráz-

kódtatás az apostoloknak, mint mikor köztük volt. Népiesen mondva nem győzték 

kapkodni a fejüket, annyi minden rájuk zúdult. 

Tehát 40 nap alatt Jézus Krisztus összezsugorított mindent, amivel ki lehet akasz-

tani az embert. Nekünk ezt évről évre adja adagolva, ad időt lenyelni, megemész-

teni a dolgokat – de nem viszi túlzásba, mert ez pár hét… -, az apostoloknak a végén 
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már nem adott elég időt - nagyon gyors lett a tempó -, sorra tette azokat az ese-

ményeket, ami már nem számítható emberinek. 

Itt van a bezárkózott tanítványoknál. Az evangélium nem írja, hogy zörgetett volna 

és ajtót nyitottak neki, mert ők félelmükben bezárták az ajtót, de Jézus Krisztusnak 

ez nem számított, Ő csak úgy belépett… Részletekben találkoztak vele, de ez volt 

az első hely, ahol Tamás kivételével minden apostol találkozott vele. Jézus azt 

mondja, „békesség veletek”. Tudta, hogy békétlenség van bennük, hogy megijed-

tek, hogy különleges módon félnek. Tamás nem volt ott, a többiek elmondták neki, 

hogy láttuk az Urat. Az apostolok között is voltak hitetlenek, így Tamás azt mondja, 

hogy nem hiszem el, ha csak nem foghatom meg… Tamás egy átlagos embertípus, 

aki akkor hisz, ha fog, lát, szagol. Ezt gondolta Jézusnál is. Ugyan az apostolok 

beszéltek neki, hihetett is volna nekik, de ez annyira 

más volt, és ő materiális volt, meg kellett volna ta-

pasztalnia a kezével. Ilyen az ember egy prototí-

pusa. Nagyon sok ember azt mondja, akkor hiszem 

el Istent, ha bejön az ajtón, kezet fog velem stb.! 

Sajnos ez nagy baj, Isten nem a 3 dimenzióban 

akarja tudatosítani magát, hanem a végtelenben, 

ami nekünk a szemünkkel láthatatlan, csak a lel-

künkkel látható. 

Jézus nyolc nap múlva megjelenik, zárt ajtón keresz-

tül, és Tamásnak mondja, nyújtsd ide az ujjad! Mikor az Isten ezt mondja, az ember 

leforrázódik, Isten mindent hall, amit gondolok, mondok, meg amit mondani fogok. 

Mindenkinek ajánlom, ne csinálja, hogy valamire így megesküszik, az Úr nagy lec-

kéket tud adni, ahogy Tamásnak is. 

Isten mindenkinek leckét ad, Ő mindent tud, hall, nem tudsz semmit sem titkolni 

előtte, nem csak Tamásnál volt ez így, akár a gondolataidra is olyan dolgot fog tenni 

válaszul, hogy mélyen elszégyelled magad. Persze minden nagy nevelést csak az az 

ember vesz észre, aki lelkileg finomabb, az Úr felé hajlik. 

Az nincs benne a Bibliában, hogy Tamás kinyújtotta-e a kezét, megfogta-e Jézust. 

Azt gondolom, nem. Ott vége lett, s talán legszívesebben elsüllyedt volna… és azt 

kiáltotta, én Uram, én Istenem! Tamás is megkapta a leckét. Nagyon sokszor ta-

pasztaltam, hogy Isten a humoránál is van, sokszor olyan megoldást sugall, vagy 

olyan kritikát mond, hogy az ember csak bámul és vigyorog, mert annyira evidens, 

de nekünk nem így jutnak a dolgok az eszünkbe. 

Jézus: Hittél, mert láttál… fizikailag láttál! Mi azok vagyunk 2000 év távlatából, akik 

fizikailag nem látjuk, csak a lelkünkben - s erre kellene törekedni, hogy így láthassák 

-, és boldogok vagyunk, hogy hiszünk, mivel a mi látásunk nem normál emberi látás. 

Nekünk ez mindennapi dolog, több mint 3 évtizede „látjuk” az Urat, kommunikálunk 

Vele. De még a papság is hülyének tart minket, nem baj, nem a mi bajunk. 
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Mi elmondhatjuk, hogy boldogok vagyunk, kézzel 

foghatóan látszik, hogy az Úr velünk van, őrizzük 

meg ezt a szent állapotot. Mi ne kívánjuk, hogy 

bejöjjön az Isten az ajtón, mert már bejött, hogy 

kezet fogjon velünk, mert a szívünket uralja, ne 

kívánjunk semmi olyat, ami a 3 dimenziós létün-

ket erősítené, hanem mi menjünk abban a tem-

póban, amit Ő diktál, egyre jobban a transzcen-

dencia felé, a dimenziókon túli megélésbe, aho-

gyan Ő akarja. Ezek a találkozások minden perc-

ben létre jöhetnek, Ő még folyamatosan telje-

sebbé, finomabbá akarja tenni ezt. Ő nem lefelé 

akar minket tudni, hanem ki akar emelni, nem a 

3 dimenzió szintjén akar kommunikálni, hanem 

sokkal följebb, mert Ő tudja, hogy a mi valós lé-

tünk nem ide való, hanem sokkal feljebb. Ő abba 

a valós létbe akar tenni, elfogadni, dolgoztatni, amibe valók vagyunk, ezért mi, 

emberek ne építsük le magunkat. 

 

Oroszi-Kuzmich Kinga: Nepomuki Szent János 
 

Május 16-án lesz 630 éve, hogy a szegény szülőktől, a kis Pomuk faluból 

származó Wolfflin János vértanúhalált szenvedett. A jogi diplomát is 

szerzett pap Prágában jó szónok hírében állt, sokan hallgatták. Oly-

annyira, hogy IV. Vencel király felesége is gyóntatójának választotta. 

Ez nagy kitüntetés volt, de végül is a vértanúságának okozója is. A király elleni me-

rényletkísérlet következtében ugyanis az uralkodó elvesztette felesége iránti bizal-

mát, és mindenáron meg akarta tudni Jánostól, hogy mit gyónt a felesége. A hűséges 

János azonban a viszontagságok között is kitartott esküje mellett, nem árulta el a 

gyónási titkot. Más politikai töltetű, egyházi kinevezésekkel kapcsolatos sérelmek is 

bosszantották az uralkodót, mivel János az érsek helynökeként a király akarata el-

lenére hajtott végre egyházi utasításokat. Ezért a király meg-

kínoztatta és a Moldva folyóba dobatta, ahol halálát lelte. 

Ezen tragikus események miatt láthatjuk szobrát gyakran hi-

dakon, folyópartokon, és sokszor szája elé emelt mutatóujjal 

ábrázolva. 

Csodás események jelezték, hogy Isten értékeli hűségét. A 

legenda szerint holtestét úgy találták meg, hogy a folyó ala-

posan leapadt, a szent testének helyét pedig fényjelenség je-

lezte. Aki a sírjához tisztességtelen szándékkal lépett, az Is-

ten büntetését vonta magára, ezért inkább elkerítették a sírt. 
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Bár a modern kutatások kétségeket támasztanak a legenda egyes pontjaival kapcso-

latban, számomra a végsőkig kitartó, esküjéhez hű János példaértékű. Nem keres 

kifogást, nem menti fel magát, nem próbál engedményeket találni a maga számára, 

hogy elkerülje a nehezebb utat. Hanem sziklaszilárdan, minden kínzásnak, nehéz-

ségnek, fájdalomnak ellenállva megtartja, amit Istennek, a Legfőbbnek és Legfon-

tosabbnak megígért még akkor, mikor még nem tudhatta, hogy ez mivel fog járni. 

 

 

Márkusné Györgyi: Májusi gondolatok 
 
Májust az egyházi évben hagyományosan Szűz Mária hónapjának 
tartjuk. Máriát tekintjük a Jézus Krisztushoz vezető útnak, amint 
azt VI. Pál pápa is írta: 
 
„Mária az út, amely Krisztushoz vezet. A vele való találkozás 
szükségszerűen válik Krisztussal való találkozássá.” 

 
Szűz Mária egy olyan nagy lélek, aki méltó volt arra, hogy világra hozza Jézust, az 
Isten fiát. Szűz Mária a mai napig segítő, segíti a lelkek Jézushoz vezetését. Időről 
időre megjelenik a Föld legkülönbözőbb pontjain, figyelmezteti, buzdítja az embe-
reket. 
A Mária-jelenések célja, hogy minden embert az üdvösségre segítsenek. 
A jelenések helyei imádságos terek. 
Mária a fény hírnöke, a túlvilágról jön, az Istentől. Minden egyes üzenete Jézus 
evangéliumának újrahirdetése, újrahangsúlyozása. Talán éppen azért térnek meg 
ezrek a jelenések helyén, mert a fény a legcsodálatosabban beletalál a zarándokok 
szívébe. 
A Szűzanya a böjtről, az imádságról, az életszentség megélésének fontosságáról 
szól. 
A Szűzanya megjelenéseinek helye és ideje sokszor kapcsolódik olyan események-
hez, amelyek az emberiség történetének fordulópontja lehet, ahol nagyon fontos, 
hogy jó döntés szülessen, akár az egyén, akár az egész nép számára. 
Például: 
Lourdes, 1958. február 
A tudományos technikai haladás gőgössé teszi az embert a XIX században. Európa 
hittelenné kezd válni, a szabadszellemű morál, a különböző, Istent kihagyó filozófiai 
irányok teret nyernek, a technokrata és mechanikus gondolkodás válik népszerűvé. 
Ekkor jelenik meg Mária, és megmutatja, hogy a materiális gondolkodáson túl van 
valami, amit az ember nem tud irányítani, létrehozni. A csodás lelki és testi gyógy-
ulások egy kicsit más mederbe terelték a fejlődés útját. 
Fatima, 1917. május-október 
A gyermekekkel közölt üzenet az egész emberiséghez szólt. Mária a háború borzal-
mai közt és szükséghelyzetében akkor szólal meg, amikor már csak a hit, az imádság 
és az önátadás menthet meg a kétségbeeséstől, és adhat értelmet az életnek. 
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Ebben a cikkben a Cnoc Mhuire-i (knock-i) Mária jelenésről szeretnék írni. 
A jelenés 1879. augusztus 21-én volt. 
A jelenések sorozatában ez a jelenés különleges helyet foglal el. Különleges, mert 
nem hangzott el egyetlen szó sem, sok ember láthatta a Szűzanyát, aki szokatlan 
módon nem egyedül jelent meg. 
Knock kis falu Írország nyugati részén. A jelenés olyan időszakban történt, amely 
alatt az ír nép nagy szegénységet és sok nyomorúságot élt meg, és a népnek katoli-
kus hite megtartásáért nagy megpróbáltatásokat, kellett elszenvednie. 
A falu kicsi, a házak közel voltak egymáshoz és a falu templomához. Azon az estén 
nagyon esett az eső. A templomot bezáró 15 éves lány a templom mögül erős fényt 
látott, de nem tulajdonított nagy jelentőséget neki. Kicsit később egy közelben lakó 
asszony hazafelé menet a templom körül szobrokat látott, és igen elcsodálkozott, 
hogy mikor állították fel őket és miért ebben az esőben. A jelenés tanúja volt a 
házvezető nő is, aki közelebbről észrevette, hogy a „szobrok” mozognak. Majd egy 
fiú azt is tapasztalta, hogy bár zuhog az eső, a „szobrok” teljesen szárazak. A jele-
nést összesen 15 ember látta. 

 
Mit is láttak pontosan? 
A fényben lebegő 
Szűzanyát, aki fehér 
ruhát, s fehér köpenyt 
viselt. Fején ékkövek-
kel gazdagon díszített 
korona volt. Mindkét 
kezét könyörgőn a 
magasba emelte. Sze-
meit az égre emelte. 
Lábán nem viselt ci-
pőt. Jobbra tőle Szent 
József állt. Ö is fe-
hérbe volt öltözve. 
Fejét a Szűzanya felé 
fordította; kezeit 
imára kulcsolva tar-
totta. A Szent Szűz 

balján egy tiszteletreméltó alak állott, püspöki ruhában. Fején olyasvalamit viselt, 
ami püspöksüvegre hasonlított. Bal kezében nyitott könyvet tartott, és úgy tűnt, 
mintha abból prédikációt tartott volna. A jelenlevők szerint Szent János apostol volt 
az. Baloldalon egyszerű oltár állt, azon egy Bárány, mögötte egy kereszt. 
Az oltár körül fénysugarakkal körülvéve csillagok és lebegő angyalok voltak, de a 
ragyogó fény csak a szárnyaikat világította meg. 
A jelenés alapján elkészített szoborcsoport látható a képen. 
 
Annak ellenére, hogy a Szűzanya nem üzent szavakkal, a jelenésnek sok mondani-
valója van. A katolikus hit megtartása az ír nép számára a mai napig 
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megpróbáltatás. A Szűzanya megmutatta számukra, hogy nincsenek egyedül. Meg-
jelenésével bátorítani tudta őket. 
Az ügy fontosságát és komolyságát az bizonyítja, hogy olyan nagy lelkeket vitt ma-
gával segítőként, mint Szent József és Szent János. 
Szent József tiszteletét Avilai Szent Teréz sokszor hangsúlyozta, gyógyulását neki 
köszönheti. 
Szent József közbenjárására, pártfogására a mai napig számíthatunk. Ahogy a Szent-
családot védelmezte igaz emberként, úgy számíthat rá ma is minden ember. 
Szent János megjelenése elgondolkodtató. Az ír nép a katolikus hitért küzd a mai 
napig. Milyen katolicizmusért? Miért kísérte a Szűzanyát Szent János? 
Szent János az egyik legtiszteltebb apostol, jelképe a sas. 
Pázmány Péter mondja róla egy prédikációban: 

„Ez a nagy sas a mennyei hegyek magasságában nevelke-
dett, cédrusok völgyét földre hozta. Mert ha a többi evan-
gélista a Krisztus emberségének héját magyarázta, Szent 
János hirdette és ismerte Krisztus istenségét, mely, mint 
a fának veleje, nem látszik első tekintetben.” 
 
A jelenésben Szent János a kornak megfelelő egyházi mél-
tóság jegyeit viseli, vagyis vezető. Talán azt szeretné lát-
tatni a Szűzanya, hogy az általa képviselt út a helyes. 
Vagyis az egyháznak meg kell újulnia, hogy megmaradjon. 
A megmaradásért való küzdelemben a hangsúlyt nem az 
egyház politikai befolyására és hatalmára kell helyezni, 
mert akkor a bukás elkerülhetetlen. Isten azt akarja, hogy 
a hit az istenkapcsolaton alapuljon, a szeretet pedig ne 
váljék szimpla humanizmussá. 
Az Aquila közösség templomában mindhárom nagy lélek 

szobra megtalálható. 
Ha most jelenne meg Szent János, valószínűleg a fent látható alakban tenné. 

 

Pável Márta: Vannak-e UFÓK? – Igen 
 

UFO=OVNI Bolívia 
- Itt mutatják be az idegen etetőhajók jelenlétének elsöprő 
bizonyítékát a naprendszerünkben. 
A Tabi csillaga egy Dyson szerkezet belsejében van, lenyűgöző. 
- 1989-ben a Fogos 2 űrhajó egy óriási tárgyat rögzített a Mar-
son. 

- Óriás tárgy lett gravírozva a Hold mögé. 
- A James Webb űrteleszkópot, amelyet 2022. július 27-én rögzítettek a Jupiter 
pályája közelében, egy hatalmas, 1600 km-es hordozóhajó és egy kisebb hajó kí-
sérte. 
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- 2015. február 27: Írországban egy amatőr filmre vett 
egy azonosítatlan tárgyat a Vénusz bolygó közelében. 
Óriás hengerek rögzítve az Orion csillagkép közelében. 
- A kék lemezt 2023. március 16-án vették fel Bulgária 
felett. 
John Greenewald Jr. kutató szerint nem tisztázott az 
USA-ban az azonosítatlan tárgyak lebontása, és arra kérte 
kormányát, hogy tegyék fel a bizonyítékokat. 
- 2023. március 7-én Kínában egy égen lebegő humanoi-
dot rögzítettek, amely kapcsolatba volt egy villámvihar-
ral. 
- 2023. március 16. Leon városában Guanajuato állam-
ban, Mexikóban: Eduardo Rodriguez nagyon furcsa entitást rögzített. 
A FOX riportere, Tucker Carlson elmondta, hogy beszélt a Stanford Egyetem egyik 
orvosprofesszorával, akit az amerikai kormány felbérelt, hogy tanulmányozzon több 
mint 100 olyan katonai esetet, ahol valakit agykárosodás ért az ufókkal kapcsolat-
ban, és némelyikük meghalt, a családjaik beperelték a kormányt. A Stanford Medical 

szerint bizonyíték van arra, hogy UFO kap-
csolatok léteznek, és leszálltak a világ szá-
mos katonai bázisán, és az emberek káro-
sodtak a titokban létrejött kapcsolatok mi-
att. 
Juanito Juan, aki Valle Hermosoban (Ta-
maulipas, Mexikó) él, ufóvadász, és itt van-
nak a legújabb képei 

 

 

Pável Márta: KUTYAÉLET 
 

A szomszédomban befogadtak egy 

kb. másfél-két éves keverék ku-

tyát, aminek nagyon aranyos feje 

van, és már kétszer szült. Szerin-

tem egy megváltás volt a kutyának, hogy befogad-

ták. Mindez egy hete történt, de a kis sokat szenve-

dett kutya elkezdett intenzíven házat őrizni, és még 

jobban ragaszkodni. Ma megdöbbenten. Hallom, 

hogy nyüszít, sír a kutya. Csodálkozom, miért? Jól 

bánnak vele. Rájuk telefonálok és kiderül, hogy azt 

hitte, mindenki elment otthonról, főleg a férfi, aki 

kiválasztotta magának és foglalkozik vele. Egy hét 

jóllét után azt hitte, hogy megint egyedül hagyták, 

hogy magányos. Tényleg úgy sírt, nyüszített, mint 

ahogy a farkasok sírnak a Holdra. 
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Elgondolkoztam, hogy milyen rossz lehet a 

kutyaélet. Mikor nekünk volt a kis fehér 

puli kutyánk, akkor is elképedtem azokon 

a hűséges szemeken, amikkel az emberre 

úgy nézett, mint az Istenre. Szinte elszé-

gyellte magát az ember, hogy tud így rá-

nézni valaki, és hogy tudsz-e te így ránézni 

Istenre? 

Sajnos nem jellemző. A kutyának viszont 

nincs Isten-képe, és így az ember neki az 

Isten. Mennyivel nyomorultabb sorsú, akár 

kétlábú vagy négylábú, az a lény, aki mu-

landóba kapaszkodik, akit dicsőít, aki nél-

kül nem tudja elképzelni az életet. De ha az kiteszi a lábát, vagy netalán elhagyja 

a családját, elköltözik otthonról, akkor jön akár az emberi ordítás, nyüszítő sírás, 

mert magára hagyták, mi lesz vele? Akár ember, akár kutya, ha legjobban nem Is-

tenben bízik, és magára marad, akkor összeomlik a világ, mert mulandóba helyezte 

a bizalmát, és nem az örökké lévőbe. Ez a hit, ez a remény a kutyának nem adatik 

meg, mert eddig nem tud eljutni, mondhatom, kutya élete van. Amikor az ember 

bántja a kutyát, ezt a hűséges és nagyon érzékeny lényt, s kilöki, mint ezt a nyo-

morultat is, elgondolkodott-e azon, hogy minden visszajár? Ha szerencséje van… 

befogadják, ha nem, akkor fiatalon elaltatják, pedig még élhetett volna, ez is egy-

fajta kutyaélet. 

Sajnos sok embernek a helytelen ragaszkodása, kapaszkodása miatt „kutyaélete” 

van. Ezen el kell gondolkoznunk, és meg kell nézni, hogy mibe/kibe kapaszkodunk. 

Ha mulandóba, az eleve, az örökös változása miatt egy kockázati tényezőt hordoz. 

Ha a reményünket az állandó és végtelen Istenbe helyezzük, akkor nem kell félnünk, 

jó helyen vagyunk, nem kell csalódni, sírni, mert örökösen bennünk van, és sohasem 

hagy el minket. 

NE FELEDJÜK, A KUTYÁNKAT IS SZERESSÜK! 

 

KERTÉSZET 

Rizmayer Péter: Édesapám tanácsai 

 

A javaslataimat a csapadék mennyisége alakulásával kezdem. A talaj 
vízzel jól feltöltöttnek értékelhető. Az éjszakák és hajnalok hűvösek, 
párásak. A vegetáció gyors és erőteljes növekedés fázisában van. Az 
előbbiekből adódik az aktuális feladat: a növekedés "támogatása" és 
a növényvédelmi védekezés:  

• a támogatás alatt a szükségszerinti lombtrágyázás a javaslat.  
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• A védekezés irányai:  
o a fák- bokrok alatt, illetve a művelt terület gyommentesen tartása. Ezen 

felületek 5-6 cm vastagságban történő takarása fűnyesedékkel stb. 
o a gomba és baktériumos fertőzések ellen (lisztharmat, tafrina, varasodás, 

monília) kontakt és felszívodó szerekkel. Leginkább – ebben a fenológiai fá-
zisban – a réztartalmú kontakt szerek helyett a mankoceb alapúakat hasz-
nálom.  
A rézalapú permetezőszer használatának "tilalma" a diófára nem vonatko-
zik. A diófát a gombás és baktériumos fertőzések ellen a levél- és hajtásfej-
lődés időszakában 3-4 alkalommal is szükséges permetezni.  

• A rovarkártevők elleni védekezés a növényvédelem másik fő iránya. Amennyi-
ben a termelt cseresznye és meggy kukacos, akkor már érezzük (ugyan már 
későn) a kérdés fontosságát.  
A megkötött virágokból kialakult gyümölcskezdemények megvédése a rovar-
kártevőktől szakembert is próbára tevő feladat. A cseresznye és meggy eseté-
ben védekezni szükséges a levéltetvek, a cserebogarak és a cseresznyelégy 
ellen. Ez utóbbi tömeges rajzásának kezdetét a korábban kihelyezett "sárga 
ragasztólapokról" leolvashatjuk. Vásárolható felszívódó, rövid EÜ várakozási 
határidejű szer. A korai cseresznyénél 1 alkalommal, a későbbieknél – június 
közepén-végén érők esetében – 2 alkalommal javaslok permetezni. A cseresz-
nyelégy elleni védekezés nagy odafigyeléssel végzendő. A sárgalapos előrejel-
zést követően 5-7 nappal kezdjünk el védekezni felszívódó és hosszabb hatás-
tartalmú készítménnyel. A középérésű fajtákat (pl. Germersdorfi) a színező-
déskor kell másodszor permetezni rövid hatástartalmúval. A késői érésűeket 
(pl. Katalin) mérlegelem, volt, amikor harmadszor is megpermeteztem. A ro-
varölő permetezéseket mindig kénnel kombinálom. A „sárga ragasztólapokat” 
a cseresznyelégy invázió előrejelzésén túl nagyon hatékonyan használom kü-
lönböző fajú és méretű legyek, darazsak gyérítésére is. Ebben az időszakban 
támad az almamoly, a barackmoly, a szilva-, gyümölcsdarázs, ezek ellen is a 
felszívódó permetszerek a javasoltak. A varasodás és lisztharmat elleni véde-
kezés fontos, és időjárás függően végzendők.  
A bodza május-június hónapokban virágzik. Az ernyős virágából nagyon finom 
szörpöt készítünk. Tapasztalat, hogy védekezés hiányában a fekete színű tet-
vek rövid idő alatt beborítják a virág szárát és virágát, és így az használhatat-
lanná válik!  
Május eleje a "palántázás" dandárja. Én rövid szárú, még nem virágzó és táp-
kockában árult palántát (elsősorban paradicsom) vásárolok és ültetek. 
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AQUILA HUMOR 
 

 

 

Szeretem, ha humora van a szerzetesek-

nek, jó jel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nos, ilyen egy sas, jó lesz velünk 

vigyázni… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kiskutyát keresek, de nem 

ekkorát 😊 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.topviccek.hu/vicc/-O-179
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Hirdetményünk,felhívásunk 

 

Az AQUILA Civil Társaság 2020 decemberében alakult, átvéve a megszűnt párt fel-

adatait. Kötetlenebb, tagdíj nélküli, józan és építő kritikára épült. 

 

Az alakulási dokumentumunk határozata alapján a belső keménység és 

tisztaság védelme fontos. Nálunk mindenki önkéntes. 

Kérjük, ha érez magában erőt ehhez az intelligenciát, becsületet és kitar-

tást kívánó munkához, jelentkezzen, várjuk. 

 

Üdvözlettel: Szeibert Márton, az AQUILA Civil Társaság ügyvezetője 
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Telefon: +36 20 –7777440
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Az AQUILA Civil Társaság fogadó órái:  

szerda este 5-9-ig, péntek este 5-10-ig. 

Telefonon bejelentkezve soron kívül is fogadjuk. 

Tanulni vágyókat szeretettel várunk, tevékenységünk rendületlen. 
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